
Atu

Città di Paola
(Provincia di Cosenza)

Largo Mons- G.M. Perrimezzi, 6

Prot. n. Ì tk$ dcl
21 UPR' ?0?7

ORDINANZ{ DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 2
N.7 DEL 27/0412022

OGGETTO: Bomfica Ex Area Mercalale sita in Località Pantani.
Affidamento del servizio in favore della Società Ecologia Oggi S.p.A. di Lamezia Terme (CZ)

PREMESSO CHE:
- con Delibera di Consiglio Comunale n.l6 del 15.07.2013, questo Ente ha approvato il progetto esecutivo

del "Servizio Integrato di Igiene Ambientale nel Comune di Paola", per una gestione decennale dello stesso,
dell'importo complessivo di € 19.397.536,87, di cui € 19.322.540,27 per prestazioni soggette a ribasso
contrattuale ed € 74.996,60 per oneri per la sicurezza non soggelti a ribasso, oltre IVA al 10%i
- con Determina n.l l8 del 10.04.2014 del Responsabile pro-tempore de1 Settore 2" (LL.PP. Urbanistica -

Protezione Civile Manutenzione Demanio Appalti e Contratti), a seguito di regolare procedura di gara
d'appalto del "Servizio Integrato di Igiene Ambientale". il medesimo servizio è stato aggiudicalo alla Società
"Ecologia Oggi S.p.A.", con sede legale in Lamezia Terme (CZ), per l'importo netto di € 18.817.835,52 , cui
vanro aggiunti € 74.996,60 a titolo di oneri per la sictrezza non soggetti a ribasso e, quindi, per l'importo
contrattuale di € 18.892.832,12 oltre IVA al l0%. corrispondente ad un ribasso percentuale del 2,6120/o
offerto in sede di gara;

YISTO:
- il contratto per l'affidamento del "Servizio integrato di igiene ambientale nel Comune di Paola" anni

201512025, rep. n.608 del l5 luglio 2015 - regolarmente registralo all'Agenzia delle Entrate al n.l61l serie
lT in data 27.07.2015, stipulato tra questo Comune e la Società "Ecologia Oggi S.p.A.", con sede in
Lamezia Terme (CZ);
- l'art.3 comma 3 del suddetto contratto, in base al quale sono posti a carico della Società "Ecologia Oggi
S.p.A.", con sede in Lamezia Terme, e quindi da detrarre dal corrispettivo mensile, i costi derivanti dallo
smaltimento in discarica con applicazione della tariffa pari ad E/T 70,44 per RSU (RU ind) e pari ad E/T
34,65 per la FRAZIONE UMIDA (ORGANICA);

VISTE:
- la Delibera di Giunta comunale n.103 del 6.06.2018, ad oggetto: "Rimodulazione conto economico
progettule del Servizio Integrato di Igiene Ambientale nel Comune di Paola e rimodulazione del canone
mensile spettante alla Società ECOLOGIA OGGI SPA di Lamezia Terme (CZ)";
- la propna determinazione n.239 dell'8.06.2018 ad oggetto: "Deliberazione di Giunta comunale n.103 del
6.06.2018 - presa d'atto e rimodulazione affidamento gestione del Servizio Integrato di Igiene Ambientale
alla Società ECOLOGIA OGGI SPA da Lamezia Terme (CZ), a seguito rimodulazione del piano
integrato";

PRESO ATTO che nell'ex area M€rcatale sila in località Panlani insiste una notevole quanlità di rifiuti
indifferenziati che necessitano di prelievo e trasporto presso discarica attoizzata:

CONSIDERATO che l'area di cui sopra necessita di urgente bonifica ambientale;



VISTO I'art.27 -comma 6- del Capitolato Speciale d'Appalto, in merito alla facoltà di richiesta, da parte
dell'Amministrazione Comunale, di interventi straordinari, non compresi nel prezzo contrattuale;

VISTA la richiesta di preventivo di spesa per prelievo, smaltimenlo e/o recupero delle frazioni di rifiuti
presenti nell'ex area mercatale di questa Città trasmessa alla società Ecologia Oggi S.p.A. in data l5ll0l2}21
con prot. t 28992;

VISTA l' Offerta per servizio unico di prelievo, trasporto e smahimento di rifiuti speciali c./o Area
Mercatale - Paola (CS) aventi codice CER 20 03 07 (rifiuti ingombranti) di ca. 55 rlc, trasmessa da
"Ecologia Oggi S.p.A" acquisita al protocollo dell'Ente it data 2610412022 con prot. n. 7929 di complessivi
€ 10.340,00 + IVA;

CONSIDERATA I'urgente necessità di procedere alla bonifica della suddetta area al fine del ripristino dello
stato dei luoghr e delle condizioni di salubrità dell'intero luogoi

RITENUTO quindi di dover procedere per le motivazioni in narrativa riporlate;

VISTO il D.L.gs n.26112000 recante il "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

VISTA la normativa vigente in materia;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, alla "Società Ecologia Oggi S.p.A." gestore del Servizio lntegrato di lgiene
Ambientale di questo Ente, con sede in Lamezia Terme (CZ), di effettuare immediatamente il servizio di
prelievo, trasporto e/o smaltimento dei rifiuti speciali aventi codice CER 20 03 07 (rifiuti ingombranti),
presenti presso I'ex area mercatale sita in località Pantani di questo Comune;

DISPONE

- Al Responsabile del Settore Tecnico ed al Responsabile dei Servizio Finanziario secondo le proprie
competenze, di procedere al relativo impegno di spesa a consuntivo dei quantitativi smaltiti secondo i FIR
che saranno consegnati dalla Società "Ecologia Oggi S.p.A." nei modi e nei termrni di Legge;
- La notifica della presente ordinarza ai sotto indicati interessati:

- Società Ecologia Oggi S.p.A. con sede in Via Cassoli n. l8 - 88046 l-amezia Terme (CZ) al seguente
indirizzo pec: ecoloeiaoggi(grleealnìail.it;
ed inviata per quanto di rispetliva competenza a:
- Alla Segreteria Comunale - SEDE
- Al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Paola - SEDE;
- Al Comando di Polizia Municìpale Sezione di P.G. - Ambiente - SEDE
- Al Settore Tecnico Manutentivo del Comune di Paola SEDE;

- Che sia pubblicata copia all'Albo Pretorio Online;

Ai sensi dell'art. 3, IV comma della L.241/1990 e ss.mm.ii., contro il presente prowedimento può essere
proposto ricorso amministrativo al TAR di competenza entro 60 giomr dalla dara di notifica o in altemativa,
ricordo al presidente delle Repubblica entro 120 giomi dalla notifica.

Dalla Residenza Municipale, 27 10412022

Il nsabil el Settore 2

l! Fabi acclno


